
COTIZACION MAESTRA ALBA 9996371366
2.56 kW 19 de Junio de 2025

1D 771170602630

1,020 kWh $ 2,157

4 643 kWh $538

75.06 % BIMESTRE $ 1,619

$12,940.00 MXN $3,227.00 MXN $9,713.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.7 %



cotizacion 4 paneles 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250851

COTIZACION MAESTRA ALBA  
9996371366

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN) $ 41,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO $41,000.00
Enganche: $32,800.00
Saldo al término de la instalación: $6,150.00
Pago final al cambio de medidor: $2,050.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 24 MESES
Enganche: $22,500.00
Mensualidades: $1,387.50

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $3,969.18

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,940.00 $ 3,227.00 $ 0.00 $ 9,713.00 $ 9,713.00 $ -31,287.00

2 $ 13,328.20 $ 3,323.81 $ 0.00 $ 10,004.39 $ 10,004.39 $ -21,282.61

3 $ 13,728.05 $ 3,423.52 $ 0.00 $ 10,304.52 $ 10,304.52 $ -10,978.09

4 $ 14,139.89 $ 3,526.23 $ 0.00 $ 10,613.66 $ 10,613.66 $ -364.43

5 $ 14,564.08 $ 3,632.02 $ 0.00 $ 10,932.07 $ 10,932.07 $ 10,567.64

6 $ 15,001.01 $ 3,740.98 $ 0.00 $ 11,260.03 $ 11,260.03 $ 21,827.67

7 $ 15,451.04 $ 3,853.21 $ 0.00 $ 11,597.83 $ 11,597.83 $ 33,425.50

8 $ 15,914.57 $ 3,968.80 $ 0.00 $ 11,945.76 $ 11,945.76 $ 45,371.26

9 $ 16,392.00 $ 4,087.87 $ 0.00 $ 12,304.14 $ 12,304.14 $ 57,675.40

10 $ 16,883.76 $ 4,210.50 $ 0.00 $ 12,673.26 $ 12,673.26 $ 70,348.66

11 $ 17,390.28 $ 4,336.82 $ 0.00 $ 13,053.46 $ 13,053.46 $ 83,402.12

12 $ 17,911.99 $ 4,466.92 $ 0.00 $ 13,445.06 $ 13,445.06 $ 96,847.18

13 $ 18,449.35 $ 4,600.93 $ 0.00 $ 13,848.42 $ 13,848.42 $ 110,695.60

14 $ 19,002.83 $ 4,738.96 $ 0.00 $ 14,263.87 $ 14,263.87 $ 124,959.47

15 $ 19,572.91 $ 4,881.13 $ 0.00 $ 14,691.78 $ 14,691.78 $ 139,651.25

16 $ 20,160.10 $ 5,027.56 $ 0.00 $ 15,132.54 $ 15,132.54 $ 154,783.79

17 $ 20,764.90 $ 5,178.39 $ 0.00 $ 15,586.51 $ 15,586.51 $ 170,370.30

18 $ 21,387.85 $ 5,333.74 $ 0.00 $ 16,054.11 $ 16,054.11 $ 186,424.41

19 $ 22,029.48 $ 5,493.75 $ 0.00 $ 16,535.73 $ 16,535.73 $ 202,960.14

20 $ 22,690.37 $ 5,658.56 $ 0.00 $ 17,031.80 $ 17,031.80 $ 219,991.95

21 $ 23,371.08 $ 5,828.32 $ 0.00 $ 17,542.76 $ 17,542.76 $ 237,534.71

22 $ 24,072.21 $ 6,003.17 $ 0.00 $ 18,069.04 $ 18,069.04 $ 255,603.75

23 $ 24,794.38 $ 6,183.27 $ 0.00 $ 18,611.11 $ 18,611.11 $ 274,214.86

24 $ 25,538.21 $ 6,368.76 $ 0.00 $ 19,169.45 $ 19,169.45 $ 293,384.31

25 $ 26,304.36 $ 6,559.83 $ 0.00 $ 19,744.53 $ 19,744.53 $ 313,128.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 621.0 760.3 788.3 831.7 704.4 636.4

Consumo actual 999.0 1,424.0 1,114.0 1,246.0 720.0 614.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


